9*
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15, 1459 Januar 20. Lobin.
Credenzbrief für die Abgesandten des schlesischen Bundes an Papst Pius II.

Sanctissimo in Christo patri et domino, domino Pio divina providencia pape secundo 
necnon sacrosante Romane et universalia ecclesie pontifici summo, domino nostro me- 
endissimo: Heinricus Glogovie Majoris, Baltazar et Johannes fratres Zaganenses, Conradus 
dictus Albus Olsnicensis et Hedvigis cum Friderico filio suo Legnicensi, duces Slesie, preláti 
et canonici totumque capitulum ecclesie pro toto clero civitatis et diocesis Wratisla- 
viensis, terrigene proconsul consules ac tota communitas ejusdem civitatis Wratisla- 
viensis: subjeccionem humilimam obedienciamque perfectam ad pedum oscula beatorum.

Sme p. Urgemur diris concussi terroribus, quibus quamquam resistendi vivacitas 
cura non est et in nobis debilis apparet, illorum multitudine fidetenus nobis adversan- 
cium considerata, qui regnum Bohemie et regis titulum occupaverunt et inscribere pre- 
sumpserunt nec hodie verentur stem v. adiré efflagitandam, quapropter venerabilem et 
egregium ac validum viros dominum Petrum Wartemberg decretorum doctorem, cano­
nicum dicte Wratislaviensis et custodem collégiale Ratiboriensis ecclesiarum, ac Mathiam 
Unrwe armigerum ejusdem diocesis, presencium ostensores, nostros constituimus ordina- 
vimus et deputavimus oratores et nuncios spéciales, dantes et coneedentes eisdem ple­
num et speciále mandatum ac omnimodam potestatem pro nobis et nostris nominibus 
gtem v. accedendi, ab ea audienciam publicam seu privatam petendi et sibi obedienciam 
parandi, coram ea orandi exponendi et eidem supplicandi ac obtinendi super expositis 
responsa seu litteras graciam vel justiciam continentes et generaliter omnia et singula 
gerendi faciendi et exercendi, que nobis necessaria seu quomodolibet oportuna fuerint 
et viderint expedire et que ipsimet ageremue, si propriis interessemus personis, eciam 
si mandatum exigant magis speciále quam presentibus est expressům, promittentes nos 
omnia et singula que nostris gesserint nominibus rata et grata habituros et inviolabiliter 
observaturos, revisione et difficultate qualibet penitus postergatis; ipsam quoque s1^ v. 
devotissime exoramus, ut prefatos oratores et nuncios nostros admittere et nedum in 
suis relacionem audire sed clementissime exaudire dignetur et justis desideriis se beni- 
gnum offerte patronům. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium pre- 
missorum presentes nostras litteras fieri jussimus et nostrorum sigillorum appensione 
fecimus communiri. Actum et datum in Lobin opido Wratislaviensis diocesis pretacte, 
ubi eramus pro dieta indicta congregati, die sabbati XX mensis Januarii, indice ione sep­
tima, a. d. MCCCCL nono.

Esch. fol. 73a. Vergl. VII, 41.

16, 1459 März 9. Rom.
Johann von Rabstein leistet im Namen des Königs Georg dem Papste Pius II einen Obedienzeid.

Ego Johannes de Rabenstein, sancte sedis apostolice prothonotarius, orator Sere­
nissimi domini Georgii regis Bohemie, marchionis Moravie etc. ad hec que secuntur 
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speciahter ejus mandato constitutus dico et assevero : Quod serenissimus dominus rex 
Bohemie intelligens sedem apostolicam per obitum felicis memorie domini Calisti tune 
pontificis summi (sic!) sacrumque collegium cardinalium, ad quos pontificis Romani 
eleccio spectat, inspirante domino unanimiter et concorditer vota in sanctissimum domi­
num nostrum direxerunt ipsumque in summum pontificem successorem Petri et Jesu 
Christi viearium tlegerit, Piumque secundum divina faciente clemencia denominavit, ob 
quod idem dominus rex gracias egit altissimo, quod de tali tantoque viro sibi provident, 
qui universali ecclesie sue preesset et ipsius vices in terris summo cum christianitatis 
fructu gereret, ac considerans, quod hec sancta sedes apostolica et Romana ecclesia sit 
aliarum eeclesiarura mater et domina ac orthodoxe fidei et Christiane religionis sit nutrix 
et magistra, cujus doctrinam universalis ecclesia fidelium imitatur et retinet, et hujus 
sancte sedis presidens est indubitatus successor Petri et vicarius Jesu Christi, cui omnes 
reges et principes obedire ipsiusque jussiones et precepta manutenere colere et observare 
tenentur, sua serenitas more aliorum principům christianorum et suorum predecessorum 
volens imitari me Johannein oratorem suum ad hoc debitum huic sancte sedi apostolice 
et sanctissimo domino nostro Pio in eadem presidenti exhibendum destinavit. Idcirco 
ego Johannes ipsius illustrissimi domini regis vice ac nomine hanc sanctam sedem et 
Romanam ecelesiam in matrem dominam et magistrám omnium aliarum ecclesiarum et 
universalii ecclesie fidelium et vestram sanctitatem edem presidentem in verum et indu- 
bitatum viearium Jesu Christi successorem Petri ac universalis ecclesie dominum et 
pastorem cognovi et cognosco, veneratus sum nuneque veneror, colui atque colo, eidem 
caput inclino, obedienciam et reverenciam ut summo pontifici ac universali domino pre- 
stiti et presto et exhibeo, ipsius precepta reverenter suscipere et eis obsequi devote 
polhceor, ipsumque dominum regem, reginam et liberos omnes ad nutum mandatorum 
vestre beatitudinis obsequiosos exhibeo. Quorum in fidem et testimonium secretum 
meum solitum his est appressum. Acta sunt hec coram sanctissimo domino nostro et 
collegio sacro cardinalium die IX Marcii a°. LIX.

Stadtarchiv Roppan 26eecece. Abschrift auf Papier, mit dem Briefe vom 24. Juli 1462 (vergl. 
daselbst) von Johann Kitzing nach Breslau gesandt. Auch bei Esch. fol. 135“.

17. 1459 März 21. Breslau.
Wratislavienses scribunt pape Pio.

B™ p. etc. Transmissi sunt paulo his diebus superionbus ad v. stem a certis illustribus 
terre ac ducatuum biesie principibus ducibusve et nobis ambasiatores et nuncii nostri, 
utpote venerabilis et validus magister Petrus Wartemberg, sacri juris canonici doctor, 
et Mathias Unrw, nonnullos fidei orthodoxe tociusque patrie biesie diros et lamentabiles 
defectus post ser™ atque glor™ d. Ladislai pridem régis Bohemie, domini nostri gracio- 
sissimi, felicissime memorie mortem nobis ab regni Bohemie pretenso rege Girsikone de 
Podiebrad emersos totique mundo notorios perorandi. Qui quidem intrusus rex priscis 
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temporibus accurate ad homagialem obedienciam suis monitis nos uti regno Bohemie 
incorporâtes multipharie faciendam non erubuit accersire, quam profecto urgenhssimis 
causis obstantibus usque modo distulimus et differemus, tum ideo quod illud regnum 
multis retrofluxis annis erroribus implicatum heresiumque spureiciis inquinatum a recto 
fidei tramite orthodoxe ac obediencia sancte sedis apostolice et universalia ecclesie ejusque 
tradicione ordinacione sanccione ritu et statutis horride declinaverit, in qua tarnen tota 
Slesia fidetenus illibata permansit et deo duce eviterniter permanere intendit fidelis et 
attenta. Scimus autem s1™ v. minime latere Girsikonem prefatum ejusmodi nephan- 
dissime pravitatis heretice preservatorem tutorem ac cultorem atque ea de re illicite elec- 
tum indebiteque coronatum fore, ex quibus magister suus Rockiczana heresiarcha infla- 
tissimum guttur aperiens temerario ausu cum suis consectaneis non veretur linguam 
laxare per intrusum prefatum cunctas adjacentes provincias ad dampnate secte feroci- 
tatem allicere compelli debere, et jam id in lucem ducens multos fideles cbristianos in 
fide prius immobiles suis machinacionibus predicacionibus et seduccionibus in Bohemia 
apostotare coëgit, ymmo hodie amplius quam preteritis temporibus nititur desevire. Hec 
et alia fidei catholice lamentabilissima v. sii? fideli oratu per nostros oratores pred.ctos 
secundum sue commissionis tenorem oh memorie renovacionem arduissimeque cause 
commendacionem presentibus inclusum fore proposita non ambigimus, super quo clemen- 
tissimam et graciosissimam intencionis vestre fidelis confidenter prestolamur expedicionem. 
Preterea v. sli. eopiam cujusdam bulle a sil v„ ut asseritur, predicto intruso misse con- 
tinentis ejus ad dietám in Montwa universalem vocacionem presentibus mittimus in- 
clusam, cujus quidem bulle copias ipse temerarius Bohemie rex inclitis principibus duci- 
bus terrigenis civitatibus et opidis maxima arrogancia tanquam a sede apostolica fide 
approbatus, ymmo quadam audaci jactancia precipiens, ut super tali bulla et auctoritate 
s!2 v. in culmen regie dignitatis susciperetur ydoneus, patule transmittere non verebatur. 
Que adeo communem et fidelem plebem in Slesia admiracione tanta affecit, ut non solum 
opinionibus cogitacionibusque diversis fluctuât et conquassatur singultuose clamitans, 
gemebunde suspirat, cur talis intrusus hereticus et heresiarcha sedis apostolice inimicus 
capitalis et rebellis a sil v. tantis laudibus et recommendacionibus extollatur, acsi sïïï. v. 
ejus sueque secte iniquitas lateret, quam tarnen toti seculo et a mari usque ad mare 
manifestam esse non dubitat. Hujus eciam occasione multi heu scandalis ac merore 
publicis nimioque luctu affecti existent et ut timemus seducentur, propter quod BL v. 
obnixe devotissimeque genibus flexis supplicamus, ut s‘“ v. nobis tanquam christifideli- 
bus et veris catholicis auxilia subsidia consilia atque suflragia, que pro fidei sancte con- 
stancia et pro terrarum proteccione defensioneque necessarie fuerint et oportuna, velit 
misericordissime impartiri, ut in vera fide maneamus illesi, et ne dolosissima vulpes 
omni heresi plena et decrepita in vineam domini admittatur, ac ne oves gregis dominici 
luporum morsibus exponantur lacerande, que certissime tota facultate ipsis a summo 
pastore prestita circa obedienciam et unionem sancte matris ecclesie sicut permanserunt, 
permanere satigunt et volunt; itaque huic Girsikoni de Podiebrat ob competitorum 
regni Bohemie et terrarum ad id spectancium instantem jure successionis vendicacionem 
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striccius demandare, ut nobiscum et illis cum quibus sibi forte esset contencio, quousque 
causa, ut juris est, sopiretur, pacem et tranquillitatem teneat ac lidem nostram suis 
astutis mis suggestion >us inviolatam et inattemptatam dimittat. Vigilet super nos 
paternalis sollicitudo et obstet princ'piis, ne morous pestilencie jam fistulare incipiens, 
medela non adbibita aut non abscisus, perveniat ad medullas et mortalis efficiatur, qui 
multomagis Turcorum ac Mahometi ferocitate religioni catholice poterit obesse atque 
naviculam s. Petri spiritibus procellarum conquassare. Hic enim ad intestina transit, 
alia autem de foris salubriter providenda, in quo sil” v. rem piam et fidei utilem valde 
nobisque singularissime gratam faciet, quam altissimus féliciter in regimine ecclesie sue 
sancte diutine conservet. D. feria quarta post Palmarum a° MCCCCLIX.